
                                                               

 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК
             ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
ЛОПАРЕ

Тел/Факс:055/650-304
е-mail: lopareso@teol.net

ГОДИНА
2011.

Број: 2/11

18.03.2011.

Гласник  издаје  Скупштина 
општине  Лопаре,  а  уређује  га 
Стручна  служба  Скупштине 
општине Лопаре.
Гласник излази по потреби

1.
            На основу члана 30. Закона о уређењу 
простора  и  грађењу  („Службени  гласник 
Републике  Српске“,  број:  55/10)  и  члана  29. 
став  1.  алинеја  6.  Статута  општине  Лопаре 
(„Службени  гласник  општине  Лопаре“,  број: 
4/05),  Скупштина  општине  Лопаре  на  својој 
сједници  одржаној  дана  16.02.2011. године, 
донијела је

О Д Л У К У
О ПРИСТУПАЊУ ИЗРАДЕ, ПРОШИРЕЊА И 

ДОПУНЕ РЕГУЛАЦИОНОГ ПЛАНА
 ЛОПАРЕ ГРАД

I

Приступа  се  изради  проширења  и 
допуне Регулационог плана Лопаре град.

II

Обухват  Регулационог  плана  чине 
следеће катастарске  парцеле из  К.О.  Лопаре 
град: 

- К.ч. 263/1,  површине 13.272 м2;
- К.ч. 264,     површине  2.042 м2;
- К.ч. 265,     површине  1.427 м2;
- К.ч. 266,     површине  1.627 м2;

- К.ч. 267,     површине 10.022 м2;
- К.ч. 268/1,  површине 10.912 м2;
- К.ч. 268/2,  површине 4.613 м2;
- К.ч. 269,     површине  5.166 м2;
- К.ч. 270,     површине  4.227 м2;
- К.ч. 272,     површине  4.127 м2;
- К.ч. 273,     површине  2.290 м2;
- К.ч. 274,     површине  2.402 м2;
- К.ч. 276,     површине  7.713 м2;
- К.ч. 593,     површине  7.331 м2;
- К.ч. 596,     површине 14.000 м2;
- К.ч. 924 дио,површине 2.600 м2.

              Укупна површина обухвата: 93.771 м2.

III

План  се  односи  на  период  2011.  до 
2021. година.

IV

Рок израде Плана је 30 дана од дана 
потписивања уговора о изради.

V

Средства  за  израду  Плана  ће  бити 
обезбијеђена из Буџета општине Лопаре.



Страна   2                                             Службени гласник општине Лопаре                                           Број     0  2  /  1  1  

VI

Носилац припреме Плана је Одјељење 
за просторно уређење и  стамбено-комуналне 
послове.

VII

Носилац  израде  Плана  биће  правно 
лице  коме  буде  од  стране  инвеститора 
повјерена израда истог, а које је регистровано 
за израду ове врсте планова.

VIII

Носилац  припреме  Плана  утврђује 
нацрт  Регулационог  плана  и  ставља  га  на 
јавни  увид  у  трајању  од  30  дана  ради 
изјашњавања  и  подношења  писмених 
примједби на нацрт Плана у остављеном року. 

IX

На  основу  резултата  јавног  увида  и 
поднесених  писмених  примједби  на  нацрт 
Регулационог  плана,  односно  образложеног 
мишљења  Носиоца  израде  Плана  о 
примједбама које нису могле бити прихваћене, 
Носилац  припреме  Плана  утврђује  приједлог 
Регулационог плана и исти подноси Скупштини 
општине Лопаре на усвајање.

Уз приједлог Плана Носилац припреме 
Плана је дужан доставити образложење и све 
приједлоге  и  мишљења  прикупљене  у  току 
јавне расправе о нацрту Плана.

X

Носилац  припреме  и  организације 
Плана  је  дужан  да  у  току  израде  Плана 
обезбиједи сарадњу и усаглашавање ставова 
са свим чиниоцима израде Плана.

XI

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана 
од дана објављивања у „Службеном гласнику 
општине Лопаре“.

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ

Број: 01/1-022-1/2        ПРЕДСЈЕДНИК
Датум, 16.02.2011.     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
                      Миленко Ристић, дипл. ецц,с.р.
________________________________________
2.
            На  основу  члана  15.  Закона  о 
грађевинском  земљишту  („Службени  гласник 
РС“ бр. 112/06), а у вези са чланом 29. Статута 

општине Лопаре („Службени гласник општине 
Лопаре“ бр. 4/05), Скупштина општине Лопаре, 
на сједници одржаној дана 16.02.2011. године, 
д о н о с и

О  Д  Л  У  К  У
о замјени земљишта

I

           Општина Лопаре даје у замјену Васић 
Драге  Радету  из  Бруснице  своју  парцелу 
означену као к.ч.  бр.  525/2,  шума 3.  класе,  у 
површини од 256 м2, уписана у ПЛ бр. 212 к.о. 
Лопаре  град  на  име  Скупштине  општине 
Лопаре,  а  што  према  земљишној  књизи 
одговара  парцелама  к.ч.  бр.  355/11  СП  у 
површини  од  148  м2,  која  је  настала 
цијепањем парцеле к.ч. бр. 355/2 СП, и к.ч. бр. 
355/12  СП  у  површини  од  108  м2,  која  је 
настала цијепањем парцеле к.ч. бр. 355/9 СП, 
тако  да  укупна  површина  парцела  к.ч.  бр. 
355/11 СП и 355/12 СП износи 256 м2. Парцеле 
к.ч. бр. 355/2 СП и 355/9 СП уписане су у з.к. 
уложак  бр.  325  к.о.  Козјак  на  име  Душтвена 
својина  –  орган  располагања  Скупштина 
општине Лопаре.

II

              Васић Драге Раде из Бруснице даје 
општини  Лопаре  у  замјену  своју  парцелу 
означену као к.ч. бр. 333/30 СП, уписана у з.к. 
уложак  бр.  440  к.о.  Козјак  као  Друштвена 
својина са правом кориштења у корист Васић 
Драге Раде из Бруснице. 

III

              На основу ове одлуке овлашћује се 
Начелник општине Лопаре да са Васић Драге 
Радетом закључи Уговор о замјени земљишта.

IV

              Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења  и  објавиће  се  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.
       

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ

Број: 01/1-013-2/1       ПРЕДСЈЕДНИК
Датум,16.02.2011.     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ

            Миленко Ристић, дипл.ецц,с.р.
________________________________________



Страна   3                                             Службени гласник општине Лопаре                                           Број     0  2  /  1  1  

3.
 

              На основу члана 30. и 72. став 2. 
Закона  о  локалној  самоуправи  ("Службени 
гласник  РС",  број:  101/04),  42/05  и  118/05, 
члана  29.  и  48.  Статута  општине  Лопаре 
("Службени  гласник  општине  Лопаре",  број 
4/05), Скупштина општине Лопаре на сједници 
одржаној дана  16.02.2011. године,  д о н о с и

О Д Л У К У
о прихватању Урбанистичко-техничких 

услова

I

 Прихватају се  Урбанистичко технички 
услови  број  25/10 од  21.12.2010. године  за 
уређење  простора  –  пјешачке  стазе  уз 
изграђене  породично-стамбене  објекте  у 
Лопарама  на  земљишту  к.ч.  број:  349/1   зв. 
"Лука",  уписане  К.О.  Лопаре  град,  а  који су 
урађени од стране  ЈП “Дирекције за изградњу 
и развој града” Бијељина.

 Са  наведеним  Урбанистичко-
техничким условима накнадно ће се извршити 
усклађивање  Регулационог  плана  града 
Лопаре.

II

 Ова  Одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  објавиће  се  у  "Службеном 
гласнику општине Лопаре".

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ

Број: 01/1-022-1/4       ПРЕДСЈЕДНИК
Датум, 16.02.2011.     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
                        Миленко Ристић, дипл. ецц,с.р.
________________________________________
4.

  На  основу  члана  30.  и  72.  став  2. 
Закона  о  локалној  самоуправи  ("Службени 
гласник  РС",  број:  101/04),  42/05  и  118/05, 
члана  29.  и  48.  Статута  општине  Лопаре 
("Службени  гласник  општине  Лопаре",  број 
4/05), Скупштина општине Лопаре на сједници 
одржаној дана 16.02.2011. године,  д о н о с и

О Д Л У К У
о прихватању Урбанистичко-техничких 

услова

I

Прихватају се  Урбанистичко  технички 
услови  број  139/10 од  24.12.2010.године  за 
изградњу  помоћног  објекта  -  гараже  у 
Лопарама  на  земљишту  к.ч.  број:  549   зв. 
"Окуцница",  уписане  К.О.  Лопаре  град, 
посједника Михајловић Теше и Ранке, а који су 
урађени од стране  ЈП “Дирекције за изградњу 
и развој града” Бијељина.

         Са наведеним  Урбанистичко-
техничким условима накнадно ће се извршити 
усклађивање  Регулационог  плана  града 
Лопаре.

II

Ова  Одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  објавиће  се  у  "Службеном 
гласнику општине Лопаре".

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ

Број: 01/1-022-1/5        ПРЕДСЈЕДНИК
Датум, 16.02.2011.     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ

          Миленко Ристић, дипл. ецц,с.р.
________________________________________

5.
На основу  члана  16.  став  1.  тачка  д. 

Закона о грађевинском земљишту ("Службени 
гласник РС“ бр. 112/06), а у вези са чланом 29. 
Статута  општине  Лопаре  („Службени  гласник 
општине Лопаре“ бр. 4/05), Скупштина општине 
Лопаре на сједници одржаној дана 16.02.2011. 
године, д о н о с и 

З А К Љ У Ч А К

               Даје се сагласност  за продају 
неизграђеног градског грађевинског земљишта 
у  државној  својини,  непосредном  погодбом  у 
сврху  комплетирања  грађевинске  парцеле 
Радовановић (Цвијетина) Живану из Лопара, 
а које је означено као:



Страна   4                                             Службени гласник општине Лопаре                                           Број     0  2  /  1  1  

               - к.ч. бр. 519/7 у површини од 27 м2, 
која  је  настала  цијепањем   парцеле  к.ч.  бр. 
519/1, уписана у ПЛ. бр. 212 к.о. Лопаре град 
на име Скупштине општине Лопаре, а  што по 
земљишној  књизи одговара парцели  к.ч.  бр. 
354/17 СП у површини од 27 м2, која је настала 
цијепањем парцеле к.ч. бр. 354/4 СП, уписана 
у  з.к.  уложак  бр.  391 к.о. Козјак  на  име 
Друштвена својина – орган располагања СО-е 
Лопаре.

               Земљиште које је предмет докупа 
налази  се  у  трећој  зони  према  Одлуци  о 
допуни  одлуке  о  грађевинском  земљишту 
(„Службени гласник општине Лопаре“ бр. 9/09) 
за које је одређена цијена од 20 КМ по 1 м2, те 
је  именовани  дужан  након  потписивања  и 
овјере уговора уплатити износ од 540,00 КМ на 
жиро  рачун  Општине Лопаре  бр.  554  003 
000000 1923.
 
              Овлашћује се Начелник општине 
Лопаре да  може  закључити  уговор о продаји 
предметног земљишта.

О б р а з л о ж е њ е

               Радовановић (Цвијана) Живан из 
Лопара  поднио  је дана  08.02.2011.  године 
захтјев  за  докуп  земљишта  ради  доградње 
стамбеног  објекта -  стана који је изграђен на 
парцели к.ч.  бр.  519/4,  уписана у ПЛ бр.  221 
к.о.  Лопаре град на име Стамбено предузеће 
Лопаре.

                 У поступку је утврђено: 

                 -  да је на основу Мишљења 
Одјељења за просторно уређење и стамбено-
комуналне послове општине Лопаре бр.  05/2-
364-11  од  08.02.2011.  године  утврђено  да  је 
земљиште  означено  као  к.ч.  бр. 519/7  зв. 
„Центар“ у површини од 27 м2, уписано у ПЛ. 
бр.  212  к.о.  Лопаре  град на  име  Скупштине 
општине  Лопаре, предвиђено  за  формирање 
грађевинске  парцеле  Радовановић  Цвијана 
Живана,  а  према  скици  бр.  1  од  08.02.2011. 
године и да је исто у складу са Урбанистичко-
техничким  условима бр.  57/10  од  22.06.2010. 
године  које  земљиште  припада  градском 
грађевинском  земљишту,  обухваћеном 
Регулационим планом за насеље Лопаре,
              - да је Радовановић Цвијана Живан 
уписан  као  власник  стана  у  књизи  уложених 
уговора о откупу стамбених зграда и станова 
бр. 174 к.о. Лопаре град.

              - да је предметни стан изграђен на 
парцели к.ч.  бр.  519/4,  уписана у ПЛ бр.  221 
к.о.  Лопаре град на име Стамбено предузеће 
Лопаре.

              - да је Одлуком о допуни Одлуке о 
грађевинском земљишту бр. 01/1-022-1/101 од 
24.07.2009.  године  предвиђено  да  се 
предметна парцела налази у трећој зони, као и 
Одлуком  о  одређивању  накнаде  за  продато 
градско  грађевинско  земљиште  у  државној 
својини непосредном погодбом бр. 01/1-336/07 
од 06.11.2007. године, одређена цијена од 20 
КМ по 1 м2, за сво земљиште које се налази у 
трећој  зони,  па  је  обзиром  на  ту  чињеницу 
одређена цијена као у диспозитиву закључка.

              На  основу  напријед  утврђених 
чињеница примјењен је члан 16. став 1. тачка 
д.  Закона  о  грађевинском  земљишту  који 
прописује  да  се  неизграђено  градско 
грађевинско  земљиште  у  државној  својини 
може  продавати  непосредном  погодбом  у 
сврху комплетирања грађевинске парцеле.
                  
                На основу свега наведеног одлучено 
је као у диспозитиву.

                     ПРАВНА ПОУКА

                 Против  овог  закључка  није 
дозвољена  жалба,  али  се  може  покренути 
управни  спор  подношењем  тужбе  Окружном 
суду  у  Бијељини  у  року  од  30  дана од дана 
пријема истог.

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ

Број: 01/1-022-1/3               ПРЕДСЈЕДНИК
Датум,16.02.2011.      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
                         Миленко Ристић, дипл.ецц,с.р.
_____________________________________



Страна   5                                             Службени гласник општине Лопаре                                           Број     0  2  /  1  1  

         АКТИ НАЧЕЛНИКА
6. 

РЕПУБЛИКА СРПСКА
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
  Начелник општине

Број: 02/6-404-3/3
Датум: 24.01.2011. године

На  основу  члана  34.  и  35.  Закона  о 
јавним  набавкама  БиХ  (''Службени  гласник 
БиХ'', број: 49/04, 19/05, 52/05,8/06,24/06,70/06 
и 12/09),  Начелник општине    д о н о с и,

О Д Л У К У 
о додјели  уговора  у поступку

директног споразума

I

У поступку јавне набавке за извођење 
радова на санацији клизишта изнад куће Петка 
Јањића  у  Пиперима,  исправљању  корита 
Јабланичке  Ријеке  и  санацији  клизишта  на 
локацији Пајино Брдо у Јабланици,  примјеном 
поступка директног  споразума,  након 
разматрања  достављене  Понуде  понуђача 
брoj: 1/11 од 19.01.2011. године, одлучено је да 
се уговор додијели Услужној занатској  радњи 
„ЕКО-СЈАЈ“ Козјак.
              Вриједност радова износи 6.971,02 КМ 
(словима:шестхиљададеветсто-
седамдесетједна   КМ  и  02/100).  У  цијену  је 
урачунат ПДВ 17%.

 II

У  поступку  разматрања  достављене 
понуде  ,  констатовано  је  да  иста  испуњава 
услове  постављене  тенедерском 
документацијом, те је одлучено да се изврши 
додјела  уговора  понуђачу  из  тачке  I  овое 
Одлуке. 

III

Ова  Одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  објавиће  се  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

           Н А Ч Е Л Н И К 
                    Др Радо Савић, с.р.

7.

РЕПУБЛИКА СРПСКА
  ОПШТИНА ЛОПАРЕ
  Начелник општине

Број: 02/6-404-2/5
Даатум: 25.01.2011. године

На  основу  члана  34.  и  35.  Закона  о 
јавним  набавкама  БиХ  (''Службени  гласник 
БиХ'', број: 49/04, 19/05, 52/05,8/06,24/06,70/06 
и 12/09),  Начелник општине д о н о с и,

О Д Л У К У 
о додјели  уговора  за извођење радова на 

рушењу објекта Дома у Мачковцу 

I

У поступку јавне набавке за извођење 
радова на рушењу и уклањању објекта Дома у 
Мачковцу,  примјеном  поступка  по 
Конкурентском захтјеву   број: 02/6-404-2/2 од 
17.01.2011.  године, извршено је прикупљање, 
анализа и оцјена понуда понуђача. 

Примјеном  критерија прописаних 
конкурентским  захтјевом  и  тендерском 
документацијом,   Комисија за  јавне  набавке 
општине Лопаре је записником  број: 02/6-404-
2/4 од  25.01.2011. године утврдила ранг листу 
понуда  сходно  којој  је понуђач  Услужна 
занатска  радња  „ЕКО-СЈАЈ“  Козјак за 
предметни  уговор  понудио  најнижу  цијену  за 
извођење радова  од  9.492,49 КМ са  ПДВ-ом 
(словима:деветхиљадачетрстодеве-десетдвије 
КМ и 49/100), у коју је урачунат ПДВ, те је иста 
оцијењена као најповољнија понуда.

 II

Наведена понуда у економском смислу 
у  потпуности  задовољава  захтјеве  уговорног 
органа,  те  се  предметни  уговор  додјељује 
понуђачу УЗР „ЕКО-СЈАЈ“ Козјак.

III

 По  окончању рока  за  приговор-жалбу, 
уговорни орган ће позвати изабраног понуђача 
ради закључења одговарајућег уговора, којим 
ће се регулисати међусобна права и обавезе 
везане  за  предметну  набавку  сходно 
захтјевима и условима наведеним у тендерској 
документацији  и  законским  прописима  који 
регулишу постуке уговарања.



Страна   6                                             Службени гласник општине Лопаре                                           Број     0  2  /  1  1  

IV

           ПОУКА О ПРАВНОМ ЛИЈЕКУ:

Сваки понуђач  који  има  легитиман 
интерес за конкретан уговор о јавној набавци и 
који  сматра  да  је  уговорни  орган  у  току 
конкретног поступка додјеле уговора прекршио 
једну  или  више  одредби  Закона  о  јавним 
набавкама  БиХ  има  право  уложити  приговор 
на поступак у писменој форми у року од 5 (пет) 
дана  од  дана  када  је  његов  подносилац 
примио  одлуку,  односно  обавјештење  о 
додјели уговора.

Приговор се подноси у писменој форми 
Начелнику општине као првостепеној инстанци 
у жалбеном поступку. 

V

Ова  Одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  објавиће  се  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

Н А Ч Е Л Н И К 
                     Др Радо Савић, с.р.

________________________________________
8.

На  основу  члана  4. Закона  о  јавним 
набавкама  БиХ  („Службени  гласник  БиХ“,  број: 
49/04, 19/05, 52/05, 8/06, 24/06, 70/06 и 12/09), члана 
72.  став  3.  Закона  о  локалној  самоуправи 
(„Службени гласник Републике Српске“, број: 101/04, 
42/05  и  118/05)  и  члана  13.  Правилника  о  јавним 
набавкама  роба,  услуга  и  радова  („Службени 
гласник  општине  Лопаре“,  број:  15/09),  Начелник 
општине Лопаре,   д о н о с и

 
О Д Л У К У 

о покретању поступка јавне набавке 

I

Покреће се поступак јавне набавке  радова 
на рушењу и уклањању објекта Дома у Мачковцу.

II

Предвиђени  максимални  износ  бруто 
средстава за реализацију јавне набавке је  8.500,00 
КМ.
           Финансијска средства се обезбјеђују у буџету 
општине Лопаре за 2011. годину.

III

За  предметну  јавну  набавку  водиће  се 
поступак по конкурентском захтјеву за достављање 
понуда.

IV

Критеријум  који  ће  се  примјењивати  за 
избор  најповољнијег  понуђача  је  најнижа  цијена 
технички задовољавајуће понуде.

V

Ова  одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  објавиће  се  у  „Службеном  гласнику 
општине Лопаре“.

Р Е У Б Л И К А   С Р П С К А
 ОПШТИНА ЛОПАРЕ
  Начелник општине

Број: 02/6-404-2/1 Н А Ч Е Л Н И К
Датум:17.01.2011. године           Др Радо Савић, с.р.
____________________________________________
9.

    
На  основу  члана  4. Закона  о  јавним 

набавкама БиХ („Службени гласник БиХ“, број: 
49/04, 19/05, 52/05,  8/06, 24/06, 70/06 и 12/09), 
члана  72.  став  3.  Закона  о  локалној 
самоуправи  („Службени  гласник  Републике 
Српске“, број: 101/04, 42/05 и 118/05) и члана 
13.  Правилника  о  јавним  набавкама  роба, 
услуга и радова („Службени гласник општине 
Лопаре“,  број:  15/09),  Начелник  општине 
Лопаре,   д о н о с и

О Д Л У К У 
о покретању поступка јавне набавке 

I

Покреће се поступак јавне набавке за 
извођење слиједећих радова: 

-  санације клизишта изнад куће Петка 
Јањића у Пиперима   и

– скретање корита Јабланичке ријеке 
и  санација  клизишта  на  локацији  Пајино 
Брдо у Јабланици.

–

II

Предвиђени  максимални  износ  бруто 
средстава  за  реализацију  јавне  набавке  је 
7.000,00 КМ. 

Финансијска средства се обезбјеђују у 



Страна   7                                             Службени гласник општине Лопаре                                           Број     0  2  /  1  1  

буџету општине Лопаре за 2011. годину.

III

За предметну јавну набавку водиће се 
поступак директног споразума.

IV

Ова  одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  објавиће  се  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

Р Е У Б Л И К А   С Р П С К А
 ОПШТИНА ЛОПАРЕ
  Начелник општине

Број: 02/6-404-3/1             Н А Ч Е Л Н И К
Датум:17.01.2011. године    Др Радо Савић, с.р.
________________________________________
10.

    
На  основу  члана  4. Закона  о  јавним 

набавкама БиХ („Службени гласник БиХ“, број: 
49/04, 19/05, 52/05,  8/06, 24/06, 70/06 и 12/09), 
члана  72.  став  3.  Закона  о  локалној 
самоуправи  („Службени  гласник  Републике 
Српске“, број: 101/04, 42/05 и 118/05) и члана 
13.  Правилника  о  јавним  набавкама  роба, 
услуга и радова („Службени гласник општине 
Лопаре“,  број:  15/09),  Начелник  општине 
Лопаре,   д о н о с и
 

О Д Л У К У 
о покретању поступка јавне набавке 

I

Покреће се поступак јавне набавке за 
пружање услуга организовања 3.  брдске ауто 
трке  у  поводу  Ђурђевданских  свечаности 
општине Лопаре 2011. године.

II

Предвиђени  максимални  износ  бруто 
средстава  за  реализацију  јавне  набавке  је 
7.000,00 КМ. 

Финансијска средства се обезбјеђују у 
буџету општине Лопаре за 2011. годину.

III

За предметну јавну набавку водиће се 
поступак директног споразума.

IV

Ова  одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  објавиће  се  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

Р Е У Б Л И К А   С Р П С К А
 ОПШТИНА ЛОПАРЕ
  Начелник општине

Број: 02/6-404-4-1/1             Н А Ч Е Л Н И К
Датум:18.01.2011. године    Др Радо Савић, с.р.
________________________________________
11.

    
РЕПУБЛИКА СРПСКА  
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
  Начелник општине

Број: 02/6-404-1/5
Датум:25.01.2011. године 

На  основу  члана  34.  и  35.  Закона  о 
јавним  набавкама  БиХ  (''Службени  гласник 
БиХ'', број: 49/04, 19/05, 52/05,8/06,24/06,70/06 
и 12/09)),  Начелник општине д о н о с и: 

О Д Л У К У 
 о додјели уговора за набавку мрког угља

I

У  поступку  јавне  набавке  по 
Конкурентском захтјеву  број: 02/6-404-1/2 од 
12.01.2011. године, а који се односи на набавку 
мрког угља за 2011 године у количини од 90 
тона, извршено  је  прикупљање,  анализа  и 
оцјена понуда понуђача. 

Примјеном  критерија прописаних 
конкурентским  захтјевом  и  тендерском 
документацијом,   Комисија за  јавне  набавке 
општине Лопаре је записником  број: 02/6-404-
1/4 од 25.01.2011. године утврдила ранг листу 
понуда сходно којој  је понуђач  д.о.о. „ГРЕГО 
ГТП“ Калесија за  предметни  уговор понудио 
најнижу  цијену  за  набавку  предметне  робе у 
износу од  15.300,00 КМ (словима: 
петнаестхиљадатристо  КМ),  те  је  иста 
оцијењена као најповољнија понуда.

II

Наведена понуда у економском смислу 



Страна   8                                             Службени гласник општине Лопаре                                           Број     0  2  /  1  1  

у  потпуности  задовољава  захтјеве  уговорног 
органа,  те  се  предметни  уговор,   додјељује 
понуђачу д.о.о. „ГРЕГО ГТП“ Калесија.

III

 По  окончању рока  за  приговор-жалбу, 
уговорни орган ће позвати изабраног понуђача 
ради закључења одговарајућег уговора, којим 
ће се регулисати међусобна права и обавезе 
везане  за  предметну  набавку  сходно 
захтјевима и условима наведеним у тендерској 
документацији  и  законским  прописима  који 
регулишу постуке уговарања.      

             ПОУКА О ПРАВНОМ ЛИЈЕКУ:
Сваки понуђач  који  има  легитиман 

интерес за конкретан уговор о јавној набавци и 
који  сматра  да  је  уговорни  орган  у  току 
конкретног поступка додјеле уговора прекршио 
једну  или  више  одредби  Закона  о  јавним 
набавкама  БиХ  има  право  уложити  приговор 
на поступак у писменој форми у року од 5 (пет) 
дана  од  дана  када  је  његов  подносилац 
примио  одлуку,  односно  обавјештење  о 
додјели уговора.

Приговор се подноси у писменој форми 
Начелнику општине као првостепеној инстанци 
у жалбеном поступку. 

           Н А Ч Е Л Н И К
        Др Радо Савић, с.р.

________________________________________
12.

РЕПУБЛИКА СРПСКА  
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
  Начелник општине

Број: 02/6-404-4/3
Даатум: 18.02.2011. године

На  основу  члана  34.  и  35.  Закона  о 
јавним  набавкама  БиХ  (''Службени  гласник 
БиХ'', број: 49/04, 19/05, 52/05,8/06,24/06,70/06 
и 12/09),  Начелник општине д о н о с и,

О Д Л У К У 
о додјели  уговора  у поступку

директног споразума

I

У  поступку  јавне  набавке  пружања 
услуга  организовања  брдске  ауто  трке  у 
поводу  Ђурђевданских  свечаности  општине 

Лопаре  2011.  године,  примјеном  поступка 
директног  споразума,  након  разматрања 
достављене  Понуде  понуђача  брoj:  04/11  од 
26.01.2011.  године, одлучено је  да  се  уговор 
додијели  Ауто  мото  и  картинг  клубу 
„ФЕРОМОНТ СПОРТ“ Бијељина. 

Вриједност услуга  износи  6.000,00  КМ 
(словима: шестхиљада  КМ).  У  цијену  је 
урачунат ПДВ.

 II

У  поступку  разматрања  достављене 
понуде  ,  констатовано  је  да  иста  испуњава 
услове  постављене  тенедерском 
документацијом, те је одлучено да се изврши 
додјела  уговора  понуђачу  из  тачке  I  овое 
Одлуке. 

III

Ова  Одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  објавиће  се  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

                        Н А Ч Е Л Н И К 
        Др Радо Савић, с.р.

________________________________________
13.

На  основу  члана  1. Закона  о  јавним 
набавкама БиХ („Службени гласник БиХ“, број: 
49/04, 19/05, 52/05, 8/06, 24/06, 70/06 и 12/09), 
члана  72.  став  3.  Закона  о  локалној 
самоуправи  („Службени  гласник  Републике 
Српске“, број: 101/04, 42/05 и 118/05) и члана 
13.  Правилника  о  јавним  набавкама  роба, 
услуга и радова („Службени гласник општине 
Лопаре“,  број:  15/09),  Начелник  општине 
Лопаре, д о н о с и 

О Д Л У К У 
о покретању поступка јавне набавке 

I

Покреће се поступак јавне набавке за 
набавку мрког угља за потребе гријања зграде 
општине Лопаре за 2011. годину.

II

Предвиђени  максимални  износ  бруто 
средстава  за  реализацију  јавне  набавке  је 
15.500,00 КМ.

Буџетска ставка са које се обезбјеђују 



Страна   9                                             Службени гласник општине Лопаре                                           Број     0  2  /  1  1  

финансијска  средства  је:Трошкови  енергије 
(угаљ  и  струја),  број  потрошачке  јединице 
0240, економски код 412200.

III

За предметну јавну набавку водиће се 
поступак  по  конкурентском  захтјеву  за 
достављање понуда.

IV

Критеријум који ће се примјењивати за 
избор  најповољнијег  понуђача  је  најнижа 
цијена технички задовољавајуће понуде.

V

Ова  одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  објавиће  се  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

Р Е У Б Л И К А   С Р П С К А
 ОПШТИНА ЛОПАРЕ
  Начелник општине

Број: 02/6-404-1/1           Н А Ч Е Л Н И К
Датум: 12.01.2011. године  Др Радо Савић, с.р.
________________________________________ 
14.

На  основу  члана  4. Закона  о  јавним 
набавкама БиХ („Службени гласник БиХ“, број: 
49/04, 19/05, 52/05, 8/06, 24/06, 70/06 и 12/09), 
члана  72.  став  3.  Закона  о  локалној 
самоуправи  („Службени  гласник  Републике 
Српске“, број: 101/04, 42/05 и 118/05) и члана 
13.  Правилника  о  јавним  набавкама  роба, 
услуга и радова („Службени гласник општине 
Лопаре“,  број:  15/09),  Начелник  општине 
Лопаре, д о н о с и 

О Д Л У К У 
о покретању  поступка јавне набавке 

I

Покреће се поступак јавне набавке за 
израду  изведбено-техничке  документације  за 
реконструкцију  (изградњу)   4  стамбене 
јединице у  насељу Корај,  општина Лопаре,  у 
оквиру пројекта који се финансира кроз Фонд 
за  повратак  БиХ,  а  са  циљем  изграње 
стамбених  објеката  у  сврху  повратка 

расељених лица, и то за слиједеће породице у 
Корају:

-  Бегић Нафија, једночлана породица,
-  Бегић Осман, једочлана породица,
-  Муратовић Хасија, једночлана 
    породица  и
-  Ћејвановић Аземина, двочлана   
    породица.

II

Финансијска  средства  за  реализацију 
набавке  предметних  услуга  обезбјеђују  се  из 
средстава  Фонда  за  повратак  БиХ,  у  буџету 
општине Лопаре.

III

За предметну јавну набавку водиће се 
поступак директног споразума

IV

Ова  одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  објавиће  се  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

Р Е У Б Л И К А   С Р П С К А
 ОПШТИНА ЛОПАРЕ
  Начелник општине

Број: 02/6-404-5/1 Н А Ч Е Л Н И К
Датум:14.02.2011. године    Др Радо Савић, с.р.
________________________________________
15.
 
 РЕПУБЛИКА СРПСКА
   ОПШТИНА ЛОПАРЕ
         На ч е л н и к

Број: 02/1-014-13
Дату, 21.02.2011. године

    

         На основу члана 43.  и 72.  Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник РС“, 
број: 101/04, 42/05 и 118/05) и члана 41. и 49. 
Статута  општине  Лопаре  („Службени  гласник 
општине Лопаре“, број: 4/05 и 12/09), Начелник 
општине Лопаре, д о н о с и

Р Ј Е Ш Е Њ Е
о именовању тима за имплементацију 

Пројекта водоснабдијевања
општине Лопаре



Страна   10                                             Службени гласник општине Лопаре                                           Број     0  2  /  1  1  

I

У  тим  за  имплементацију  Пројекта 
водоснабдијевања  општине  Лопаре,  именују 
се:

1. Ранко Тодоровић, дипл. правник 
                 за  предсједника

2. Јован Божић, дипл. инг. геодезије 
                 за члана
           3. Бранко Стокановић, дипл. ецц 
                 за члана

4. Спасоје Симеуновић, инг. грађ. 
                 за члана

5. Војислав Ђукић, дипл. ецц за члана.

II

Тим из тачке I овог Рјешења припрема 
потребне  податке,  документацију  и  доставља 
је  заинтересованим  органима  ради 
реализације  Пројекта  водоснабдијевања 
општине.

III

Овим Рјешењем ставља се  ван снаге 
Рјешење  Начелника  општине  број:  02/1-014-
218 од 21.12.2010. године.

IV

Ово  Рјешење  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  објавиће  се  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

 
НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ    

                                  Др Радо Савић,с.р.
________________________________________
16.

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
        ОПШТИНА ЛОПАРЕ
              Н а ч е л н и к

Број: 02/1-014-14/11
Датум, 22.02.2010. године

На основу члана 43. Закона о локалној 
самоуправи  („Службени  гласник  Републике 
Српске“,  број:  101/04)  и  члана  49.  Статута 
општине Лопаре („Службени гласник општине 
Лопаре“, број: 4/05 и 12/09), доносим

О  Д  Л  У  К  У

I

ОДОБРАВА  СЕ  СУР  „ЗОРА“  Лопаре, 
власника Ивановић Михајла из Лопара, да као 
закупопримац  у  пословним просторијама  које 
се  налазе  у  приземљу зграде  општине  може 
извршити  нужне  радове  неопходне  за 
функционисање и обављање дјелатности које 
се састоје у уградњи ПВЦ столарије на објекту, 
уређење санитарног чвора и кухиње.

II

Средства  за  извођење  радова 
обезбједиће закупопримац који се обавезује да 
у складу са стандардима и правилима изведе 
грађевинске радове.

III

Закуподавац  прихвата  обавезу  да 
након завршетка грађевинских радова утврди 
новчану вриједност истих,  и да закупопримцу 
обрачуна  као  закупнину  за  наредни  период, 
при чему  ће закључити нови уговор о закупу 
пословног простора.

IV

Закуподавац  и  закупопримац  су 
сагласни да Уговор о закупу траје  у  периоду 
док  уложена  средства  у  извођењу 
грађевинских  радова  се  не  урачунају  као 
закупнина закуподавца.

V

Ова  Одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  објавиће  се  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

               Н А Ч Е Л Н И К

Др Радо Савић, с.р.
________________________________________
17.

             На  основу  члана  42.  Закона  о 
буџетском  систему  РС-Пречишћени  текст 
(''Службени гласник РС'', број: 54/08), члана 41. 
и  49.  Статута  општине  Лопаре  (''Службени 
гласник општине Лопаре'',  бр:4/05) и члана 2. 



Страна   11                                             Службени гласник општине Лопаре                                           Број     0  2  /  1  1  

Одлуке  о  коришћењу  средстава  буџетске 
резерве (''Службени гласник општине Лопаре'', 
бр:8/10), Начелник општине Лопаре  д о н о с и

О Д Л У К У
о одобрењу средстава буџетске резерве

I

Одобравају  се  средства,  у  износу  од 
17,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције  буџетска  резерва  614200, 
Републичкој управи за геодетске и имовинско – 
правне послове, у сврху накнаде за издавање 
посједовног листа и идентификацију парцеле у 
К.О. Лопаре град..

II

За реализацију ове Oдлуке задужује се 
Одјељење за финансије.

III

Ова  Одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  објавиће  се  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
Начелник  општине

Број: 02/1-400-1-15/10  НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Датум, 28.02.2011. године Др Радо Савић,с.р
________________________________________
18.

            На основу члана 42. Закона о буџетском 
систему  РС-Пречишћени  текст  (''Службени 
гласник  РС'',  број:  54/08)  и  члана  41.  и  49. 
Статута  општине  Лопаре  (''Службени  гласник 
општине Лопаре'', бр:4/05), Начелник општине 
Лопаре  д о н о с и

О Д Л У К У
о одобрењу средстава буџетске резерве

I

Одобравају  се  средства,  у  износу  од 
10,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 

позиције  буџетска  резерва  372200, 
Републичкој управи за геодетске и имовинско – 
правне послове, на име накнаде за издавање 
посједовног листа.

II

За реализацију ове Oдлуке задужује се 
Одјељење за финансије.

III

Ова  Одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  објавиће  се  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
Начелник  општине

Број: 02/1-400-1-14/11  НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Датум, 23.02.2011. године Др Радо Савић,с.р
____________________________________________
19.

               На основу  члана 42.  Закона  о 
буџетском  систему  Републике  Српске  – 
Пречишћени  текст  („Службени  гласник  РС“, 
број: 54/08), члана 41. и 49. Статута општине 
Лопаре („Службени гласник општине Лопаре“, 
број:  4/05)  и  члана  6.  став  4.  Одлуке  о 
коришћењу  средстава  буџетске  резерве 
(''Службени гласник општине Лопаре'', бр:8/10), 
Начелник општине Лопаре  д о н о с и

ОДЛУКУ
о одобрењу средстава буџетске резерве

I

Одобравају  се  средства  у  износу  од 
200,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције  буџетска  резерва  372200, Драги 
Стјепановићу из Липовица, на име једнократне 
новчане  помоћи за  трошкове  лијечења  и 
издржавања породице.

 

II

За реализацију ове Одлуке задужује се 
Одјељење за финансије.



Страна   12                                             Службени гласник општине Лопаре                                           Број     0  2  /  1  1  

III

Ова  Одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  биће  објављена  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
Начелник општине

Број:02/1-494-1/11        НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Датум, 01.03.2011. године Др Радо Савић,с.р 
________________________________________
20.

На  основу  члана  42.  Закона  о 
буџетском  систему  Републике  Српске  – 
Пречишћени  текст  („Службени  гласник  РС“, 
број: 54/08), члана 41. и 49. Статута општине 
Лопаре („Службени гласник општине Лопаре“, 
број:  4/05)  и  члана  6.  став  4.  Одлуке  о 
коришћењу  средстава  буџетске  резерве 
(''Службени гласник општине Лопаре'', бр:8/10), 
Начелник општине Лопаре  д о н о с и

ОДЛУКУ
о одобрењу средстава буџетске резерве

I

Одобравају  се  средства  у  износу  од 
50,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције  буџетска  резерва  372200, Винки 
Божић  из  Веселиновца,  на  име  једнократне 
новчане  помоћи за  трошкове  лијечења  и 
издржавања породице.

II

За реализацију ове Одлуке задужује се 
Одјељење за финансије.

III

Ова  Одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  биће  објављена  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
Начелник општине

Број:02/1-530-1/11        НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Датум, 01.03.2011. године Др Радо Савић,с.р

21.

На  основу  члана  42.  Закона  о 
буџетском  систему  Републике  Српске  – 
Пречишћени  текст  („Службени  гласник  РС“, 
број: 54/08), члана 41. и 49. Статута општине 
Лопаре („Службени гласник општине Лопаре“, 
број:  4/05)  и  члана  6.  став  4.  Одлуке  о 
коришћењу  средстава  буџетске  резерве 
(''Службени гласник општине Лопаре'', бр:8/10), 
Начелник општине Лопаре  д о н о с и

ОДЛУКУ
о одобрењу средстава буџетске резерве

I

Одобравају  се  средства  у  износу  од 
200,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције  буџетска  резерва  372200, Ивани 
Симеуновић  из  Пељава,  на  име  једнократне 
новчане  помоћи за  трошкове  одбране 
магистарског рада.

II

За реализацију ове Одлуке задужује се 
Одјељење за финансије.

III

Ова  Одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  биће  објављена  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
Начелник општине

Број:02/1-507-1/11        НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Датум, 23.02.2011. године Др Радо Савић,с.р 
________________________________________
22.

На  основу  члана  42.  Закона  о 
буџетском  систему  Републике  Српске  – 
Пречишћени  текст  („Службени  гласник  РС“, 
број: 54/08), члана 41. и 49. Статута општине 
Лопаре („Службени гласник општине Лопаре“, 
број:  4/05)  и  члана  6.  став  4.  Одлуке  о 



Страна   13                                             Службени гласник општине Лопаре                                           Број     0  2  /  1  1  

коришћењу  средстава  буџетске  резерве 
(''Службени гласник општине Лопаре'', бр:8/10), 
Начелник општине Лопаре  д о н о с и

ОДЛУКУ
о одобрењу средстава буџетске резерве

I

Одобравају  се  средства  у  износу  од 
300,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције  буџетска  резерва  372200, Славки 
Нешковићу  из  Козјака,  на  име  једнократне 
новчане  помоћи за  трошкове  лијечења  и 
издржавања породице.

II

За реализацију ове Одлуке задужује се 
Одјељење за финансије.

III

Ова  Одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  биће  објављена  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
Начелник општине

Број:02/1-508-1/11        НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Датум, 23.02.2011. године Др Радо Савић,с.р 
________________________________________
23.

На  основу  члана  42.  Закона  о 
буџетском  систему  Републике  Српске  – 
Пречишћени  текст  („Службени  гласник  РС“, 
број: 54/08) и члана 41. и 49. Статута општине 
Лопаре („Службени гласник општине Лопаре“, 
број:  4/05),  Начелник  општине  Лопаре 
д о н о с и

ОДЛУКУ
о одобрењу средстава буџетске резерве

I

Одобравају  се  средства  у  износу  од 
58,32 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције  буџетска  резерва  372200, Даринки 

Васиљевић  из  Веселиновца,  на  име 
једнократног робног давања - пакет.

II

За реализацију ове Одлуке задужује се 
Одјељење за финансије.

III

Ова  Одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  биће  објављена  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
Начелник општине

Број:02/1-400-1-18/11   НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Датум: 01.03.2011. годинеДр Радо Савић,с.р 
________________________________________
24.

На  основу  члана  42.  Закона  о 
буџетском  систему  Републике  Српске  – 
Пречишћени  текст  („Службени  гласник  РС“, 
број: 54/08) и члана 41. и 49. Статута општине 
Лопаре („Службени гласник општине Лопаре“, 
број:  4/05),  Начелник  општине  Лопаре 
д о н о с и

ОДЛУКУ
о одобрењу средстава буџетске резерве

I

Одобравају  се  средства  у  износу  од 
99,46 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције  буџетска  резерва  372200, Бори 
Мићићу  из  Кореташа,  на  име  једнократног 
робног давања - пакет.

II

За реализацију ове Одлуке задужује се 
Одјељење за финансије.

III

Ова  Одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  биће  објављена  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.



Страна   14                                             Службени гласник општине Лопаре                                           Број     0  2  /  1  1  

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
Начелник општине

Број:02/1-400-1-13/11   НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Датум: 22.02.2011. годинеДр Радо Савић,с.р 
________________________________________
25.

На  основу  члана  42.  Закона  о 
буџетском  систему  Републике  Српске  – 
Пречишћени  текст  („Службени  гласник  РС“, 
број: 54/08) и члана 41. и 49. Статута општине 
Лопаре („Службени гласник општине Лопаре“, 
број:  4/05),  Начелник  општине  Лопаре 
д о н о с и

ОДЛУКУ
о одобрењу средстава буџетске резерве

I

Одобравају  се  средства  у  износу  од 
49,18 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције буџетска резерва  372200, Слободану 
Антуновићу  из  Веселиновца,  на  име 
једнократног робног давања - пакет.

II

За реализацију ове Одлуке задужује се 
Одјељење за финансије.

III

Ова  Одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  биће  објављена  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
Начелник општине

Број:02/1-400-1-16/11   НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Датум: 28.02.2011. године Др Радо Савић,с.р 
________________________________________
26.

На  основу  члана  42.  Закона  о 
буџетском  систему  Републике  Српске  – 
Пречишћени  текст  („Службени  гласник  РС“, 
број: 54/08) и члана 41. и 49. Статута општине 
Лопаре („Службени гласник општине Лопаре“, 
број:  4/05),  Начелник  општине  Лопаре 
д о н о с и

ОДЛУКУ
о одобрењу средстава буџетске резерве

I

Одобравају  се  средства  у  износу  од 
49,12 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције  буџетска  резерва  372200, Који 
Антуновићу  из  Веселиновца,  на  име 
једнократног робног давања - пакет.

II

За реализацију ове Одлуке задужује се 
Одјељење за финансије.

III

Ова  Одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  биће  објављена  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
Начелник општине

Број:02/1-400-1-17/11   НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Датум: 28.02.2011. године Др Радо Савић,с.р 
________________________________________
27.

На  основу  члана  43. став  1.  тачка  8. 
Закона  о  локалној  самоуправи  ("Службени 
гласник  РС",  број:  101/04,  42/05  и  118/05), 
члана  41.  став  1.  тачка  8.  Статута  Општине 
Лопаре ("Службени гласник општине Лопаре", 
број: 4/05 и 12/09),  Начелник општине Лопаре, 
д о н о с и

ПРАВИЛНИК О ИЗМЈЕНАМА И ДОПУНА 
ПРАВИЛНИКА О ОРГАНИЗАЦИЈИ И

СИСТЕМАТИЗАЦИЈИ РАДНИХ МЈЕСТА  
ОПШТИНСКЕ АДМИНИСТРАТИВНЕ СЛУЖБЕ 

Члан 1.

У  Правилнику  о  организацији  и 
систематизацији  радних мјеста општинске 
административне  службе  (''Службени  гласник 
општине Лопаре'', број:3/09,7/09, 8/10 и 1/11) у 
члану 24. став 1. тачка  1. додаје се подтачка 
1.3 која гласи:

            1.3.  Самостални  стручни сарадник  за 



Страна   15                                             Службени гласник општине Лопаре                                           Број     0  2  /  1  1  

борачку  заштиту  и  цивилне  жртве  рата  и 
категоризацију

Послови и задаци:
- доноси нацрте   рјешења из области борачке 
заштите,
- доноси нацрте рјешења из области ЦЖР,
- доноси   нацрте     рјешења   из   области 
категоризације бораца,
- води   поступак   за   признавање   права   на 
здравствену заштиту, 
- врши припреме и учествује у раду љекарске 
комисије,
- води   поступак   за   признавање   права   за 
подизање надгробних споменика 
  погинулим борцима,
- води   прописане   евиденције   и   израђује 
извјештаје,
- обавља друге  послове повјерене од стране 
начелника одјељења и шефа одсјека.

Посебни   услови:      Висока стручна 
спрема,     положен   стручни   испит   за   рад 
у административној   служби   и   2   године 
радног искуства.

Број извршилаца: ............................ 1

Члан 2.

У члану 24. став 1. тачка  1.  подтачка 
1.2   послије  ријечи  ''-  води  евиденцију  о 
печатима  и  поступа  у  складу  са  Законом  о 
печатима'' ријечи: 
''- доноси нацрте   рјешења из области борачке 
   заштите,
-  доноси нацрте рјешења из области ЦЖР,
-  доноси   нацрте     рјешења   из   области 
   категоризације бораца,
-  води   поступак   за   признавање   права   на 
   здравствену заштиту, 
-  врши припреме и учествује у раду љекарске 
   комисије,
-  води   поступак   за   признавање   права   за 
   подизање надгробних споменика   погинулим
   борцима'' бришу се. 

Члан 3.

Члан 24. став 1. тачка 2.  Одјељење за 
привреду и друштвене дјелатности мијења 
се и гласи: 

2.   ОДЈЕЉЕЊЕ   ЗА   ПРИВРЕДУ   И 
ДРУШТВЕНЕ ДЈЕЛАТНОСТИ

2.1 .НАЧЕЛНИК ОДЈЕЉЕЊА
                 Послови и задаци:
-  непосредно руководи одјељењем,  планира,  
   организује и усмјерава рад одјељења,
-   представља   одјељење     у   својим 

    овлаштењима,
-   стара се о извршавању послова и задатака у 
    оквиру надлежности одјељења,
-  прати   и   редовно   информише   начелника 
   општине  о стању у области  за  коју  је 
   организовано одјељење,
-   покреће   иницијативу   за   унапређење   
    рада одјељења, 
-   сарађује   са   органима   и   институцијама   
    у оквиру своје надлежности,
-   доноси   рјешења   из   надлежности 
    одјељења, 
-   сарађује са другим одјељењима општинске 
    административне службе,
-   учествује у раду колегија начелника,
-   оцјењује   раднике   у   Одјељењу   и   
    обавља друге послове које му повјери 
    Начелник,
-  начелник  овог  одјељења   је  истовремено  
   и  помоћник   начелника   за   област   
   привреде   и друштвених дјелатности.

Посебни    услови:   Висока    стручна 
спрема  економског   или   правног   смјера, 5 
година    радног  искуства,  положен  стручни 
испит.

2.2.  Виши  стручни  сарадник  за 
предузетништво

Послови и задаци:
- води првостепени управни поступак из 
  области приватног предузетништва   (пријаве, 
  одјаве, привремене обуставе),
- води управни поступак утврђивања 
  минимално-техничких услова за рад 
- издаје увјерења из службене евиденције
- рад у комисијама 
- води законом прописане евиденције,
- сачињава извјештаје и води интерну  
  евиденцију управних предмета
- врши информисање и савјетовање 
  предузетника 
- помаже у изради бизнис планова 
  предузетницима,
-  обавља друге послове које му повјери 
   начелник одјељења

               Посебни услови: Виша или висока 
стручна  спрема  економског  или    правног 
смјера     3     године   радног    искуства, 
положен стручни испит.
      
              Број  извршилаца  ...........1 

2.3.  Самостални  стручни  сарадник  за 
локални економски развој

Послови и задаци:
-  прати,   анализира   и   извјештава   о   стању 
   у привреди општине,
-  припрема   информације   на   бази   анализе 



Страна   16                                             Службени гласник општине Лопаре                                           Број     0  2  /  1  1  

   стања,
-  сарађује   са   општинским   и   другим 
   организацијама   који   се   баве   и   учествују 
   у   овом процесу,
-  припрема   и   израђује   План   капиталних 
   инвестиција за општине,
-  ажурира   податке   за   План   капиталних 
   инвестиција 
-  предлаже   мјере   које   могу   предузети  
   општине у области економског   развоја,
-  учествује у изради информационог система 
   за   потребе   израде   и   праћења        
   стратегије развоја општине,
-  припрема развојне и инвестиционе планове  
   и прати њихову реализацију,
-  припрема   упитнике,   дописе,   брошуре, 
   билтене и друго у својој области,
-  врши   стручне   послове   за   развој   малих 
   и  средњих предузећа,
-  учествује   у   креирању   WEB   странице 
   општине,
-  пружа   стручну   помоћ   за   израду   бизнис 
   планова,
-  устројава и развија документациону основу 
   општине,
-  носилац је активности у изради пројеката из 
   стратегије развоја и прати њихову  
   имплементацију,
-  ради   на   организацији,   промоцији   и 
   унапређењу туризма,
-  одговара   за   законито   и   благовремено 
   обављање послова,
-  обавља   и   друге   послове   по   налогу 
   начелника одјељења

Посебни  услови: ВСС,  економски 
факултет 3 године радног  искуства.  Положен 
стручни  испит  за  рад  у  административној 
служби.

Број извршилаца   ................   1

2.4.  Самостални  стручни  сарадник  за 
привреду и статистику

Послови и задаци:
-   пружа стручну помоћ носиоцима 
    самосталних занимања
-  помаже   предузетницима   у   изради   
   бизнис  планова,   кредитних   захтјева  и 
   прати њихову реализацију,
-  сарађује   са   општинским   и   републичким 
   органима, међународним организацијама   и 
   другим организацијама   и   удружењеима   
   која   се   баве проблематиком привреде и 
   предузетништва
-  организује   и   координира   рад   удружења 
   привредника на подручју општинe Лопаре
-  сарађује   са   привредним   коморама, 
   синдикалним организацијама,
-  прати,   анализира   и   извјештава   о   стању 

   приватизације на подручју  општине
-  прати статистичке и друге податке
-  прати имплементацију стратегије развоја из 
   своје надлежности
-  обавља   послове   аналитичко-статистичке 
   обраде за општину,
-  обавља   и   друге   послове   које   му   
   повјери начелник одјељењa.

Посебни  услови: ВСС  економски 
факултет  2  године  радног  искуства Положен 
стручни  испит  за  рад  у  административној 
служби
                      
                    Број извршилаца    ...........      1 

2.5.  Самостални  стручни  сарадник  за 
друштвене дјелатности

Послови и задаци:
-  прати,   анализира   и   извјештава   о   стању 
   ангажмана   младих   и   у   невладином   
   сектору   на подручју општине,
-  сарађује са институцијама и организацијама  
   који се баве проблематиком  младих,
- води регистар омладинских оргнизација
-  учествује   на   развоју   и   имплементацији  
   омладинске политике на општинском нивоу,
-  врши   припреме   за   упис   ученика   у   
   прве разреде основних школа,
-  обавља   послове   у   вези   кредитирање   и 
   стипендирања ученика истудената (издаје 
   увјерења за студенте за смјештај у 
   студентски дом и остваривање других права 
   студената),
-  учествује   у   креирању   WEB   странице 
   општине,
-  прати,   анализира   и   извјештава   о   стању 
   у областима   здравствене  и   социјалне 
   заштите, образовања,   културе,   науке,   
   спорта,  информисања, религије и 
   невладиног сектора
-  прати проблеме и предлаже мјере за њихово 
   рјешавање у области друштвених 
   дјелатности
-  учествује у припреми елемената за управни 
   поступак   и   остваривању   права   и   
   обавеза   у   овим областима,
-  води послове координатора за повратак,
-  води регистар мјесних заједница,
-  доноси рјешење о упису у регистар мјесних 
   аједница,
-  помаже   савјетима   мјесних   заједница   у 
   изради   одлука,   закључака,    статута   и   
   пословника   о раду,
- координира рад мјесних заједница
-  одговара   за   законито   и   благовремено 
   обављање послова,
-  обавља   и   друге   послове   које   му   
   повјери начелник одјељења
  
            Посебни услови: ВСС друштвеног 



Страна   17                                             Службени гласник општине Лопаре                                           Број     0  2  /  1  1  

смјера,  3  године  радног  искуства,  положен 
стручни  испит  за  рад  у  административној 
служби.
                              
                    Број извршилаца    ..........      1

2.6.  Самостални  стручни  сарадник  за 
пољопривреду

Послови и задаци:
-  води регистар пољопривредних газдинстава,
-  врши   управно   рјешавање   у   области 
   пољопривреде   (издаје   пољопривредне   
   сагласности, увјерења и сл.),
-  учествује   у   планирању   и   реализацији 
   планова и програма и иницира мјере  за 
   унапређење стања у  области    
   пољопривреде,   шумарства   и 
   водопривреде,   
-  прати,  анализира и припрема информације, 
   анализе и извјештаје о стању у овим 
   областима,
-  учествује у изради прописа који се односе на 
   област пољопривреде, шумарства и 
   водопривреде,
-  пружа стручне савјете, знања и инструкције 
   пољопривредним произвођачима     и   
   другим корисницима,
-  даје савјете и упутства  за стандардизацију 
   пољопривредних   производа,      
   намијењених   тржишту, прати, контролише 
-  прикупља податке о засијаним и засађеним 
   површинама, 
-  прати,  контролише  и овјерава  производњу 
   која је у режиму подстицаја,
-  представља   нове   сорте,   хибрида,   
   гајених биљака   и   агротехнике,   каи   и       
   практичне   обуке   за пољопривредне 
   произвођаче,
-  обавља   друге   послове   које   му   повјери 
   начелник одјељења

           Посебни услови: ВСС пољопривредног 
смјера,  2  године  радног  искуства  и  положен 
стручни испит.
                             
                    Број извршилаца    ...............       1

2.7.     Виши  стручни  сарадник  за 
цивилну заштиту

Послови и задаци:
           -  припрема   и   проводи   обуку 
штабова, јединица и повјереника ЦЗ,

-   припрема  нацрте  планских 
докумената, 

-  учествује    у    пословима 
деминирања    и  уклањања  минско-
експлозивних    средстава,

-  учествује   у   отклањању   последица 
елементарних непогода, 
           -  води евиденције из области ЦЗ,

-   води  евиденције  о  лицима 
распоређеним  у  јединице    цивилне 
заштите   и 
службе   осматрања   и обавјештавања, 
брине   о   смјештају   и   употреби    
материјално-техничких  средстава 
службе  осматрања  и  обавјештавања, 
издаје    увјерења    о    ангажовању 
материјално-техничких   средстава   и 
објеката   за потребе оружаних снага, 
врши  припреме  докумената  и 
приједлоге  за  рјешавање  у  управним 
поступцима у првом степену,

           - обавља друге послове повјерене од 
стране начелника одјељења и шефа одсјека.

Посебни  услови:      Виша  техничка 
школа  смјер  цивилне    заштите,   положен 
стручни  испит    за   рад  у  административној 
служби     и   3   године   радног искуства.

Број извршилаца: ........................         1

Члан 4.
Овај  Правилник  ступа  на  снагу  осмог 

дана  од   дана  објављивања  у  ''Службеном 
гласнику општине Лопаре''. 

РЕПУБЛИКА СРПСКА
ОПШТИНА ЛОПАРЕ

НАЧЕЛНИК
Број:02/1-014-131-6/10             НАЧЕЛНИК
Датум:18.03.2011. године     Др Радо Савић
________________________________________
           

  



Страна   18                                             Службени гласник општине Лопаре                                           Број     0  2  /  1  1  

С  А   Д  Р  Ж  А  Ј:

Редни                            Страна
број

1. Одлука о приступању израде, прош. и
    допуне Регулац. плана Лопаре град ....     1
2. Одлука о замјени земљишта ................     2
3. Одлука о прихватању УТ услова
    Група грађана Лопаре ........................        3
4. Одлука о прихватању УТ услова
    Михајловић Тешо и Ранка Лопаре ......      3
5. Закључак о давању сагласности за
    продају неизграђ. градског грађ. земљ.
    Радовановић (Цвијетина) Живан Лопаре..3 

     АКТИ НАЧЕЛНИКА

6. Одлука о додјели уговора у поступку
    директног споразума ............................      5
7. Одлука о додјели уговора за извођење
    радова на рушењу објекта Дома у
    Мачковцу ................................................     5
8. Одлука о покретању поступка јавне
    набавке ...................................................    6
9. Одлука о покретању поступка јавне
    набавке ...................................................    6
10. Одлука о покретању поступка јавне
      набавке .................................................    7
11. Одлука о додјели уговора за набавку
      мрког угља ...........................................     7
12. Одлука о додјели уговора у поступку
      директног споразума ..........................     8
13. Одлука о покретању поступка јавне
      набавке ................................................     8
14. Одлука о покретању поступка јавне
      набавке ................................................     9
15. Рјешење о именовању тима за импле-
     ментацију Пројекта водоснабдијевања
     општине Лопаре ....................................    9
16. Одлука о одобрењу нужних радова
      СУР „ЗОРА“ Лопаре .............................  10
17. Одлука о одобрењу средстава буџе-
      тске резерве РУГИПП Лопаре ............   11
18. Одлука о одобрењу средстава буџе-
      тске резерве РУГИПП Лопаре ............   11
19. Одлука о одобрењу средстава буџе-
      тске резерве Драго Стјепановић
      Липовице .............................................    11
20. Одлука о одобрењу средстава буџе-
      тске резерве Винка Божић 
      Веселиновац .......................................    12
21. Одлука о одобрењу средстава буџе-
      тске резерве Ивана Симеуновић 

      Пељаве ...............................................     12
22. Одлука о одобрењу средстава буџе-
      тске резерве Славко Нешковић Козјак ..   13
23. Одлука о одобрењу средстава буџе-
      тске резерве Даринка Васиљевић
      Веселиновац ...........................................   13
24. Одлука о одобрењу средстава буџе-
      тске резерве Боро Мићић Кореташи .....   13
25. Одлука о одобрењу средстава буџе-
      тске резерве Слободан Антуновић
      Веселиновац ...........................................   14
26. Одлука о одобрењу средстава буџе-
      тске резерве Којо Антуновић 
      Веселиновац ............................................  14
27. Правилник о измјенама и 
      допуна Правилника о организацији
      и систематизацији радних 
      мјеста општинске административне
      службе.......................................................  14 

           


